РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О внесении изменений в структуру Собрания представителей
муниципального образования Ардонский район.

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Ардонский район,
Собрание представителей муниципального образования Ардонский район
решает:

1. Внести изменения в структуру Собрания представителей
муниципального образования Ардонский район, изложив её в редакции
приложения №1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава МО Ардонский район
Председатель Собрания представи

г. Ардон
17 апреля 2023 года
№18/1

В. Марзаев

Приложение №1
к решению Собрания представителей

муниципального образования Ардонский район
от 17.04.2023 №18/1

Структура Собрания представителей муниципального образования Ардонский район Республики
Северная Осетия-Алания

Пояснительная записка
к решению Собрания представителей МО Ардонский район «О

внесении изменений в структуру Собрания представителей
муниципального образования Ардонский район»

Настоящий проект подготовлен в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года №131 -  ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации и
Уставом МО Ардонский район, в целях повышения эффективности
деятельности Собрания представителей муниципального образования
Ардонский район и более качественной реализации полномочий по
решению вопросов местного значения. В действующую структуру
предлагается внести следующие изменения:

- исключить из структуры Собрания представителей
муниципального образования Ардонский район вакантную должность
одного из Советников главы муниципального образования Ардонский
район;

- переименовать должность одного из заместителей председателя
Собрания представителей в «Первого заместителя председателя
Собрания представителей».

Изменения, предусмотренные настоящим проектом, не влекут
увеличения штатной численности работников АМС МО Ардонский
район.

Финансово-экономическое обоснование
к решению Собрания представителей МО Ардонский район

«О внесении изменений в структуру Собрания представителей
муниципального образования Ардонский район»

Принятие указанного проекта решения Собрания представителей
муниципального образования Ардонский район не повлечет увеличения
штатной численности Собрания представителей МО Ардонский район,
а также увеличения фонда заработной платы и не потребует
дополнительных финансовых затрат.